Declaracion de los fueros de S. Zadornin, Berbeja y Barrio hecha en 29
de noviembre del aio 955 en presencia del conde de Castilla Fernan
Gonzalez,, con las adiciones posteriores (1).

Llorente, Noticias histéricas de las tres Provincias Vascongadas, tomo 3.9, pig. 331,

Suh nomine sancte et individue Trinatatis Patris, et Filii, et Spiritus
Sancti. In presentiam de comite Fredinando Gondisalbez et de comitissa
domna Urraca et domno Didaco episcopo de Sancta Marfa de Valleposita
et de aliorum multorum bonorum hominum, ecce nos omues qui sumus
de concilio de Berbeia et de Barrio, et de Sanati Saturnino, varones et
mulieres, senices et juvenes, maximos et minimos, totos una pariter qui
sumus habitantes, villanos et infanzones de Berbeia et de Barrio, et de
Sancti Saturnini, tan domna lusta de Maturana, quam Alvaro Sarracinez
et Oveco Didaz €l Garcia Alvarez de Rabanos, qui sunt hereditarios in
Barrio, notum sit ab omnibus quia non habuimus fuero de pectare homi-
cidio, neque pro fornicio, et neque pro calda, et non sayonis de rege in-
gresio, sed neque illis habuerunt merinos de rege fuero in Berbeia, et in
Barrio, et in Sancti Satarnini. Et de plano de Erceci ad sursum si venit
homiciero, aut pignus defueras in Barrio aut in Berbeia, polestatem aut
homo villano pro pignos sacare per forcia, pariat sexaginta solidos. Sj
quis tamen aliquis homo de parte rex, aut de comite, vel de potestate, vel
de infanzonibus, aut villano in aliquo super hoc maligno indicium impul—
saverit aut contemptus fuerit vel adversariam steterit, in primis fiat ma-
ledictus et excomunicatus de domini nostri Tesu Christi et de duodecim
appostolis et duodecim prophelis, et de quatuor evangelistas Marcus et

(1) De estos tres pueblos, dice Llorente , solo permanece el ultimo con el nombre de S, Za-
dornin, villa realenga de Castilla,

32
Matheus, Lucas et Iohanfies, et de viginti quatuor seniores et de novem
ordines angelorum, et sit sortitus cum Sodoma et Gomorra, et cum dia-
bolus et Iudas traditore irritatus et submersus in inferno inferiori per in
seculum seculi p@nas luiturus, amen: et hae scriptura permaneat firma.
Factum huius privilegii testamentum in die sancti Cipriani quinta feria,
tercio calendas Decembris sub era nongentessima nonagesima tercia.

Adicion X hecha despues del aiio 995.

Et venerunt Beila Obecoz de Palencia et Gotier de Vallecabum et
Brabolio de Portiella et Obeco Centolle de Vallecabum cum sayone
de Termino & Berbeia et & Barrio pelere homicidio in diebus de Sancio
comite el domna Urraca comelissa, et dederunt iudicium, et iuraverunt
Alvaro Sarracinez et domna lusta Maturana de infanzones; et de Villanos
Eita Valerit, et Tellu Sarracinez de Barrio, qui fuerunt hereditarios, pro
hoc que non habuerunt faero de homicidio pectare, neque pro fornicio,
et non calda, neque sayone de rege intrare, et non anuale peclare. El si
sayone de Barrio et de Berbeia hoc testamentnm disrumperil, pariel sexa-
ginta solidos ad parte regis. Et homines de Barrio ita habuerunt fuero, ut
vadant cum illa potestate de Berbeia ad venato, vel ad pignora, aut
montico prendere de vacas vel de porcis, el donavil ad i'los sua assatura,
quia non habuerunt fuero de montatico pectare, sed de prendere. Et ego
comite Sancio et domna Urraca comelisa hoc privilegium aodivimus;
et sicut hic scriptum est, comfirmamus per in seculum seculi valentem
pereniler.